PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

DAS PROPOSTAS
Processo nº 917/2019 - Tomada de Preços nº 007/2019
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de substituição de estrutura e
cobertura no posto de atendimento da Agrovila do Setor I, Vila Rural, Município de Rosana,
conforme memorial descritivo, planilha de quantidades e preços e cronograma físico-
financeiro.
A Comissão de Licitações da Prefeitura de Rosana torna público que vistas, discutidas e
analisadas as propostas apresentadas, bem como verificada a exequibilidade das
propostas, nos termos do Artigo 48 da Lei Federal n° 8666/93 e estando as propostas em
conformidade com o presente edital, a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade
efetuar a seguinte classificação: - _RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA
EIRELI, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 44.897,54 (quarenta e quatro mil e
oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos) e - _EDM
VASCONCELOS CONSTRUÇÕES EIRELI, 2ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$
49.341,53 (quarenta e nove mil e trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e três
centavos); sendo que não houve a caracterização de empate ficto, nos termos da LC
123/06, em virtude de as duas proponentes habilitadas terem apresentado declaração de
enquadramento como Microempresa (ME), abrindo-se os prazos recursais nos termos do
Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93. Publique-se. Rosana, 05 de junho
de 2019. Joyce Martins Valério – Presidente da Comissão de Licitações.